

DECYZJA**zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach
z dnia 23.01.2018r. znak GWOŚ. 6220.6.6.2017**

GWOŚ.6220.8.9.2021

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735), art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1, art. 85 ust. 2 pkt 2 i art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008r. udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 247 zwanej dalej ustawą o *oos*) oraz § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019r. poz. 1839), - po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27 kwietnia 2021r. o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Znak decyzji: GWOŚ.6220.6.6.2017 z dnia 23.01.2018r. przedłożony przez firmę **Elektrownia Fotowoltaiczna Górzycy Sp. z o.o., ul. Barlickiego 2, 97-200 Tomaszów Mazowiecki** w imieniu którego wystąpił na mocy pełnomocnictwa Pan **Błażej Brasse** dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, powiat słubicki, województwo lubuskie działając w oparciu o następujące dokumenty:

- 1) „Karta informacyjna przedsięwzięcia”,
- 2) Opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, znak: WZŚ.4240.323.2021.DB z dnia 13 maja 2021 r. (18.05.2021 r. – data wpływu do tut. urzędu),
- 3) Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach, znak: NZ.454.1.26.2021 z dnia 12 maja 2021 r. (14.05.2021 r. – data wpływu do tut. urzędu),
- 4) Opinia Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim, znak: PO.ZZŚ.1.435.150m.2021.EM z dnia 17 maja 2021 r. (19.05.2021 r. – data wpływu do tut. urzędu).

Orzeka

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji Wójta Gminy Górzycy z dnia 23 stycznia 2018r. znak: GWOŚ.6220.6.6.2017 dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, powiat słubicki, województwo lubuskie w zakresie zmiany parametrów urządzeń wykorzystywanych do budowy instalacji farmy fotowoltaicznej, w szczególności stacji transformatorowych. Zmiana ma charakter techniczny. Nie zmienia się obszar objęty wnioskiem ani całkowita moc instalacji.

II. Charakterystyka przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, powiat ślubicki, województwo lubuskie jest załącznikiem niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

W dniu 23 stycznia 2018 roku Wójt Gminy Górzycy wydał decyzję, znak: GWOŚ.6220.6.6.2017 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: *„Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, powiat ślubicki, województwo lubuskie.*

W dniu 27 kwietnia 2021r. do tutejszego wpłynął wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Znak decyzji: GWOŚ.6220.6.6.2017 z dnia 23.01.2018r. przedłożony przez firmę **Elektrownia Fotowoltaiczna Górzycy Sp. z o.o., ul. Barlickiego 2, 97-200 Tomaszów Mazowiecki** dla przedsięwzięcia pod nazwą: *„Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, powiat ślubicki, województwo lubuskie.*

Inwestor zwrócił się o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie parametrów urządzeń wykorzystywanych do budowy instalacji farmy fotowoltaicznej, w szczególności stacji transformatorowych. Zmiana ma charakter techniczny. Nie zmienia się obszar objęty wnioskiem ani całkowita moc instalacji.

Zgodnie z art. 87 ustawy z 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się przepisy ww. ustawy obowiązujące dla postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

W myśl art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego „Decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”.

Warunkiem koniecznym do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest:

- zgoda strony –wyrażona została przez złożenie wniosku o zmianę decyzji,
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych –w tym przypadku przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o ooś przeciwwskazania nie występują w przedmiotowej sprawie,
- za jej zmianą przemawia słuszny interes społeczny lub słuszny interes strony–zmiana decyzji jest niezbędna dla wnioskodawcy.

Po stwierdzeniu kompletności wniosku organ wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, o czym powiadomił strony postępowania pismem z dnia 28 kwietnia 2021 roku (znak: GWOŚ.6220.8.2.2021). Z uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 28.04.2021 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Górzycy zgodnie bowiem z art. 74 ust. 3 *ustawy ooi*, w tych okolicznościach stosuje się przepis art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego.

W związku z tym, że planowane przedsięwzięcie zaliczone zostało zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, organ na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o ooś, wystąpił o opinię w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pismami z dnia 09 kwietnia 2021 roku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wlkp. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

W związku ze złożeniem wniosku Wójta Gminy Górzycy o opinię w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby o podanie zakresu raportu oddziaływania na środowisko, w dniu 18 maja 2021 r. Wójt Gminy Górzycy otrzymał pismo znak: WZŚ.4240.323.2021.DB, w którym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uwzględniając art. 64 ust.1 pkt. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o ooś stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Jednocześnie podając:

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni słonecznej o mocy do 40 MW. Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia całkowita powierzchnia terenu przeznaczonego pod inwestycję wyniesie do 41,5 ha. Poza montażem zespołu paneli fotowoltaicznych zrealizowana będzie infrastruktura towarzysząca: obiekty kontenerowe stacji transformatorowych, drogi oraz parkingi.

Zakres zmian obejmuje jedynie zmianę ilości kontenerów technicznych z liczby do 10 sztuk na do 35 sztuk oraz liczby transformatorów z liczby do 10 sztuk na do 35 sztuk, zmiana kąta nachylenia konstrukcji z wartości od 20 do 60 stopni do wartości od 5 do 45 stopni, wykonanie nieutwardzonej drogi dojazdowej do stacji transformatorowych o szerokości ok. 5 m. Pozostałe parametry nie ulegną zmianie.

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na działce nr ew. 139/4 obręb 0001 Górzycy, powiat słubicki, województwo lubuskie. Zgodnie z treścią miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzycy w obrębach Górzycy, Spudłów i Laski Lubuskie zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Górzycy Nr IV/26/11 z dnia 28 stycznia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 26, poz. 549) niewielką część przedmiotowej działki położonej bezpośrednio wzdłuż drogi (działka o nr 141 obręb 0001 Górzycy), oznaczono symbolem „4R – tereny rolne”. Z zakresu inwestycji zostanie wyłączony obszar objęty ww. aktem prawa miejscowego. Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka ma powierzchnię 41,87 ha i stanowi grunty orne. Planowane przedsięwzięcie zajmie powierzchnię do 41,5 ha, przy czym teren bezpośrednio zajęty przez zespół paneli fotowoltaicznych wyniesie do 30 ha. Najbliższe otoczenie działki stanowią droga, tereny leśne i rolne.

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy o ooś, po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej, stwierdzono, że nie jest ono zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych lub ujściach rzek, na obszarach wybrzeży i środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych, przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronny zbiorników wód śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej.

Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000. Najbliżej położonymi obszarami, objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55, ze zm.), w stosunku do planowanej inwestycji są: oddalony o ok. 1,5 km od planowanego przedsięwzięcia Park Krajobrazowy „Ujście Warty” oraz oddalony o ok. 2,6 km od planowanego przedsięwzięcia Park Narodowy „Ujście Warty” - otulina. Ponadto w odległości ok. 1,5 km od planowanego przedsięwzięcia położony jest Obszar Specjalnej Ochrony Natura 2000 Ujście Warty PLC080001.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze Jednolitej Części Wód Podziemnych GW600040. Stan ilościowy oraz stan chemiczny określono jako dobry. Przyjęte cele środowiskowe, czyli dobry stan ilościowy oraz dobry stan chemiczny są niezagrażone. Ponadto, inwestycja leży na obszarze Jednolitej Części Wód Racza Struga do dopływu z Czarnowa RW600017189686. Jest to silnie zmieniona część wód. Jej stan oceniono jako zły, a osiągnięcie celów środowiskowych jest niezagrażone. Celami środowiskowymi dla opisywanej JCW jest dobry potencjał ekologiczny oraz dobry stan chemiczny wód.

Rozpatrywane przedsięwzięcie nie ma wpływu na stan wód, którego utrzymanie lub poprawa jest ważnym czynnikiem dla ochrony siedlisk lub gatunków występujących na obszarach chronionych zlokalizowanych na wyżej wskazanych jednolitych częściach wód.

W ramach zamierzenia inwestycyjnego planuje się wykonać do 200 000 sztuk paneli fotowoltaicznych oraz do 2000 sztuk inwerterów. Panele fotowoltaiczne zamocowane będą na aluminiowo stalowych ramach połączonych z osadzonymi w gruncie podporami nośnymi. Podpory osadzane zostaną za pomocą kafara, głębokość osadzenia zależy od warunków panujących w miejscu montażu i ustalona jest w oparciu o nośność gruntu. Konstrukcja wsporcza będzie miała maksymalną wysokość do 4 m. Dopuszcza się zastosowanie konstrukcji z możliwością regulacji kąta nachylenia w przedziale 5 – 45 stopni. Planuje się wykonanie maksymalnie do 35 sztuk kontenerów technicznych o maksymalnej powierzchni do 50 m² każdy. W stacjach transformatorowych umieszczone zostaną transformatory suche lub olejowe. W przypadku zastosowania transformatorów suchych, zastosowana zostanie misa olejowa. Ponadto przewiduje się wykonanie nieutwardzonego dojazdu do stacji transformatorowych o szerokości ok. 5 metrów. Całość inwestycji zostanie ogrodzona.

Etap realizacji nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. Występować będzie emisja hałasu i nieorganizowana emisja zanieczyszczeń do powietrza, której źródłem będą maszyny i urządzenia budowlane. Zarówno transport elementów konstrukcyjnych i infrastruktury technicznej, jak i prace budowlane prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. W związku z planowanymi pracami nie zostaną usunięte istniejące drzewa ani krzewy znajdujące się na obrzeżach planowanej inwestycji – zostaną one zachowane, a prowadzone prace będą wykonywane w taki sposób by nie uszkodzić ich koron i systemów korzeniowych. Zaplecze budowy wyposażone zostanie w przenośne toalety. Powstawać będą przede wszystkim odpady „budowlane” z grupy 17 wg Katalogu odpadów. Oddziaływania na etapie realizacji będą miały charakter krótkookresowy, odwracalny i lokalny. Ustaną one po zakończeniu budowy.

Etap użytkowania nie będzie wiązał się z oddziaływaniami mogącymi mieć charakter znaczący. Występować będzie nieorganizowana emisja do powietrza związana z ruchem pojazdów po terenie inwestycji (prace serwisowe i ewentualne mycie paneli). Źródłem emisji hałasu będą stacje transformatorowe, których poziom mocy akustycznej wyniesie do 75 dB każda. Biorąc pod uwagę rodzaj inwestycji, a także lokalizację elektrowni względem terenów podlegających ochronie akustycznej ocenia się, że nie zostaną przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa, miejscowości Górzycza położona będzie w odległości ok. 1,6 km od granicy działki w kierunku zachodnim.

Funkcjonowanie elektrowni nie będzie związane z powstawaniem ścieków. Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane powierzchniowo na teren działki. Działalność

elektrowni może być źródłem niewielkich ilości odpadów, które będą powstawać podczas prac serwisowych. Odpady te będą zagospodarowywane przez podmiot wykonujący te prace.

Przedsięwzięcie związane jest z wykorzystywaniem energii słonecznej, zatem zalicza się do odnawialnych źródeł energii. Tym samym wpisuje się w trend ograniczania zużycia paliw kopalnych, a w konsekwencji wpływu na spowolnienie ewentualnych zmian klimatu. Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie użytkowanym przez człowieka. Przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji gazów cieplarnianych. Inwestycja nie spowoduje także zajęcia terenów zdolnych do pochłaniania tego rodzaju gazów. Podobnie, nie wpłynie na możliwość retencji wód powodziowych na tych terenach. Z tych samych względów nie wpłynie ona na różnorodność biologiczną na tym obszarze.

Biorąc pod uwagę rodzaj oddziaływań, które mogą się kumulować oraz ich skalę, a także oddziaływanie ograniczone do terenu lokalizacji inwestycji, brak jest przesłanek do stwierdzenia możliwości powstania oddziaływań skumulowanych o znaczącym charakterze. Brak jest także podstaw do stwierdzenia ryzyka poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Ewentualne oddziaływania, choć mogą być długotrwałe, to będą miały zasięg lokalny i mało znaczący bez ryzyka transgranicznych oddziaływań.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach, w piśmie z dnia 12 maja 2021 roku (14.05.2021 r. – data wpływu do tut. urzędu), znak: NZ.454.1.26.2021, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia pod nazwą „*Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy o mocy do 40 MW na działce o nr ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, gmina Górzycy, powiat słubicki, województwo lubuskie*” w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych nie wniósł o przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Jednocześnie podając, że planowana inwestycja była już przedmiotem oceny higieniczno-sanitarnej wydanej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach w dniu 13.11.2017 roku, znak: NZ 772-6-49/17, zgodnie z którą nie wniesiono o przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. Z uwagi na rozwój technologii fotowoltaiki, inwestor zdecydował się na zmianę parametrów urządzeń wykorzystywanych do budowy instalacji farmy fotowoltaicznej, w szczególności stacji transformatorowych, w związku z czym wniósł o zmianę dotychczasowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W ramach budowy elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy inwestor przewiduje zastosowanie poniższych parametrów:

- łączna moc elektrowni do 40 MW,
- łączna ilość paneli fotowoltaicznych do 200 000 sztuk (ilość paneli uzależniona będzie od mocy panelu, który ostatecznie ujęty zostanie w projekcie budowlanym),
- moc pojedynczego panelu fotowoltaicznego od 200 do 1000 W,
- panele fotowoltaiczne montowane na stalowo – aluminiowej konstrukcji nośnej posadowionej na gruncie,
- łączna ilość kontenerów technicznych do 35 sztuk o wymiarach długości do 10 m, wysokości do 4 m, szerokości do 5 m,
- łączna ilość inwerterów do 2000 sztuk,
- łączna ilość transformatorów do 35 sztuk.

Dojazd do elektrowni odbywał się będzie poprzez zjazd z drogi gminnej (z działki o numerze 138 lub 141, obręb Górzycy). Elektrownia zaprojektowana będzie jako bezobsługowa, obiekt będzie wyposażony w system monitoringu.

Obszar inwestycyjny znajduje się w pobliżu obszaru należącego do jednolitej części wód powierzchniowych „Racza Struga do dopływu z Czarnowa” PLRW600017189686 oraz podziemnych JCWPd GW600040 i jak wynika z karty informacyjnej przedsięwzięcia

planowana inwestycja nie będzie oddziaływać na wody powierzchniowe i podziemne opisywanego obszaru. Planowana inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy o ochronie przyrody, w tym Natura 2000. Ponadto obszar planowanej inwestycji zlokalizowany jest poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami zbiorników wód śródlądowych. Sama inwestycja nie wiąże się z poborem wody, więc odpowiednie zabezpieczenie urządzeń i maszyn wykorzystywanych w trakcie realizacji, eksploatacji czy likwidacji inwestycji wpływa na wzrost bezpieczeństwa środowiska gruntowo - wodnego w obrębie jej terenu.

Odpady, które będą powstawały podczas realizacji, funkcjonowania oraz ewentualnej likwidacji instalacji nie będą magazynowane na terenie farmy. Będą one zagospodarowane przez firmy prowadzące konserwację i prace remontowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

Emisja hałasu do środowiska będzie miała miejsce głównie w trakcie prac budowlanych (wykonywanie prac zmiennych, transport). Będzie to emisja krótkotrwała. Prace budowlane winny być wykonywane tylko w porze dziennej (między 600-2200). Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości około 1,7 km (budynek mieszkalny), natomiast zwarta zabudowa mieszkaniowa (miejscowość Górzycy) jest oddalona o około 2 km na wschód od planowanej inwestycji. Oddziaływanie w zakresie emisji pól elektromagnetycznych wytwarzanych przez instalację będzie pomijalnie małe i nie będzie miało wpływu na okolicę i komfort życia ludzi.

Dnia 19 maja 2021 roku Wójt Gminy Górzycy otrzymał opinię znak PO.ZZŚ.1.435.150m.2021.EM, w której Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wlkp. zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o ooś, w związku z art. 56, 57, 59, 61 oraz art. 397 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 624), nie stwierdził potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4 obręb Górzycy, gmina Górzycy, powiat ślubicki, województwo lubuskie”. W swojej opinii zawarł informacje:

Z danych zawartych w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że wprowadzono zmiany w zagospodarowaniu terenu. W odniesieniu do koncepcji z etapu składania wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wprowadzone zmiany dotyczą zmiany ilości niezbędnych do realizacji kontenerów technicznych oraz transformatorów.

Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na terenie, który nie jest objęty formami ochrony przyrody, wyznaczonymi zgodnie z ustawą z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz.55). W zasięgu jego oddziaływania nie występują główne zbiorniki wód podziemnych ani tereny szczególnego zagrożenia powodzią, o których mowa art. 16 pkt 34 ww. ustawy Prawo wodne.

W związku z art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś ustalono, że według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane przedsięwzięcie znajduje się w granicach JCWPd o kodzie PLGW600040, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz chemicznym. Ta część wód jest monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych nie jest zagrożona. Cele środowiskowe dla JCWPd zawarte w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodą na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967) to:

1. zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń,
2. zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu,
3. ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi pomiędzy poborem, a zasilaniem tych wód, tak aby utrzymać ich dobry stan.

Zasoby JCWPd PLGW600040 podlegają ochronie z uwagi na ich wykorzystywanie do celów zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia.

Jednocześnie inwestycja zlokalizowana zostanie w regionie wodnym Warty, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o nazwie Racza Struga do dopł. z Czarnowa i kodzie PLRW6000017189686. Status tej części wód jest określany jako silnie zmieniona część wód, której stan ocenia się jako zły. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest niezagrażona. Celem środowiskowym dla tej części wód jest dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny.

Przy przyjętych rozwiązaniach technologicznych prace na etapie realizacji, przedsięwzięcia nie będą generować presji oddziałujących na zasoby wodne. Potencjalne zagrożenie dla wód gruntowych, mogą stanowić awarie sprzętu, maszyn i środków transportu (wycieki paliwa, oleju, płynów eksploatacyjnych). Jednak, przy wykonywaniu wszystkich prac z należytą dbałością i właściwą eksploatacją i konserwacją sprzętu, maszyn i środków transportu wyeliminowane zostanie ryzyko negatywnego oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne. Używany sprzęt ma być sprawny technicznie, ma posiadać wszelkie wymagane przeglądy i atesty dopuszczające do użytkowania i pracy, a ponadto mają być dostępne sorbenty neutralizujące ewentualne zanieczyszczenia.

Biorąc pod uwagę charakter inwestycji, skalę i zasięg oddziaływania oraz przy zastosowaniu rozwiązań technologicznych i technicznych minimalizujących negatywny wpływ przedmiotowej inwestycji na środowisko, Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim stwierdził należy, że planowane przedsięwzięcie nie spowoduje negatywnego oddziaływania dla wód powierzchniowych i podziemnych, jak również nie będzie miało wpływu dla założonych celów środowiskowych, o których mowa w art.56, art.57, art.59 i art.61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”,

Z przedstawionej charakterystyki przedsięwzięcia nie wynikają presje mogące oddziaływać na stan części wód lub zagrażające osiągnięciu ustalonych dla nich celów środowiskowych, a zastosowane środki minimalizujące ewentualny negatywny wpływ na środowisko gruntowo - wodne zapewnią jego ochronę.

Strony postępowania, zgodnie z art. 10 § 1 i art. 73 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), zawiadomieniem z dnia 24 maja 2021 r., znak: GWOŚ.6220.8.7.2021, zostały poinformowane o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. Z uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 24 maja 2021 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Górzycy. Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 § 2 zdanie drugie ww. ustawy uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Strony postępowania nie skorzystały z deklaracji zawartej w art. 10 k.p.a.

Na etapie postępowania nie wpłynęły żadne uwagi czy wnioski co do planowanego przedsięwzięcia.

Organ po analizie dokumentów przedłożonych przez Inwestora, wniosku strony postępowania oraz opinii organów, o których mowa w art. 64 ust.1 pkt 1, 2 i 4 ustawy o ooś, przychylił się do stanowiska Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla pn. nazwą „*Budowa elektrowni*

fotowoltaicznej EF Górzycy” o mocy do 40 MW na działce o numerze ewidencyjnym 139/4, obręb Górzycy, gmina Górzycy, powiat ślubicki, województwo lubuskie”.

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy orzeczono jak w sentencji.

Informację o złożonym wniosku o wydanie decyzji oraz o decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach umieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, który prowadzony jest przez Gminę Górzycę na łamach witryny Ekoportal (www.ekoportal.gov.pl).

POUCZENIE

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 oraz zgłoszeniu, o którym mowa w ust. 1 a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem 6 lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna. Wskazany powyżej termin może ulec wydłużeniu o 4 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – art. 87.

Niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich.

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Wójta Gminy Górzycy, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

(-) Wójt Gminy Górzycy
Robert Stolarski

Załączniki:

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pozostałe strony postępowania – obwieszczenie zgodnie z art. 49 kpa
3. A/a

Zgodnie z cz. I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1000 ze zm.) od wydania przedmiotowej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł